
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О назначении ответственного грузополучателя  

экзаменационных, апробационных и упаковочных материалов 
государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования  
в Республике Саха (Якутия) в 2022 году 

 
В соответствии с частью 15 статьи 59 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 

2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (зарегистрированным Министерством юстиции 

Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52952) в 

целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 

территории  Республики Саха (Якутия) п р и к а з ы в а ю: 

1.  Назначить ответственным   грузополучателем экзаменационных, 

апробационных и упаковочных материалов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2022 году Иванову Таисию Николаевну, начальника отдела обеспечения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования ГБУ «Центр мониторинга качества 

образования Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)».  



2. Департаменту государственной политики в сфере общего 

образования, воспитания и дополнительного образования Республики Саха 

(Якутия) (Тен Л.Б.) ознакомить ответственное лицо с настоящим приказом.  

3. Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
Министр образования 

и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


